
 

Pag. 1 

 

 

COMUNE DI BERCHIDDA 
PROVINCIA DI SASSARI 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 4 del 10 MARZO 2021 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE PER INTERRUZIONI IDRICHE 

 

 

IL SINDACO 

 
ACCERTATO : 

 

- Che in seguito allo sfilamento di un giunto su uno scarico della condotta premente per Monte 

Ruiu, avvenuto durante il riavvio, il serbatoio di Berchidda risulta pressoché vuoto; 
 

DATO ATTO:  

 

- che Abbanoa sta intervenendo per la risoluzione delle criticità rilevate; 

 

CONSIDERATO: 

 

- che il perdurare di tale situazione pregiudica l’igiene e la sicurezza all’interno delle scuole locali; 

 

RITENUTO: 
 

- pertanto opportuno disporre l’immediata chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado del 

Comune di Berchidda; 

 

RICHIAMATO: 

 

- l’art. 50 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 
 

ORDINA 
 

 
La chiusura immediata delle Scuole di ogni ordine e grado di Berchidda per l’intera giornata di 

MERCOLEDI’ 10 MARZO 2021, con regolare ripresa delle lezioni programmate per Giovedì 11Marzo 

2021; 



 

Pag. 2 

 

 

 

 

DISPONE 

 
Che la presente ordinanza sia notificata, anche a mezzo PEC: 

1. Alla Prefettura U.T.G. di Sassari; 

2. Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo; 

3. Alla R.A.S. Assessorato Igiene e Sanità; 

4. All’A.T.S. Sardegna – Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene e Sanità Pubblica 
di Sassari; 

5. Alla Solaria Società Cooperativa; 

6. Al Comando Stazione Carabinieri di Berchidda; 

7. Al Comando della Polizia Municipale di Berchidda 

 

 

     AVVERTE 

 

 

Che contro la presente ordinanza gli interessati possono proporre 

 

- Ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero; 

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di 

notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

 

 

Berchidda 10/03/21 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 

Prof. Andrea NIEDDU 

 

 
 

 


